ASMI, Acque parte Antica 

N. 275 - Lago di Gavirate

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

1565,  2 mar.
- Allegato “C” – Francesco Besozzi vende a Gio. Antonio

e Cesare Daverio di Ternate alcune rive e tratti di pesca nel

lago di Comabbio
f. 35r

-o-

Si tratta di un documento esibito da Pompeo Besozzi nella sua “Nova Iurium Productio Pompei et Consortum de Besutio” del 1650 per opporsi all’apprensione del lago di Comabbio a favore del Fisco. E’ una copia autenticata dal notaio camerale Mercantolo dell’atto di vendita, rogato dal notaio Gio.Battista Besozzi, dei diritti di pesca su varie rive del lago in territorio di Ternate, ivi comprese le “legnere”. Il prezzo di L.1470 pare piuttosto basso rispetto alla stima fatta cent’anni dopo dall’ingegnere camerale Pessina, che fu di L.18.000 per l’intero lago.

La scrittura e’ trascurata ma comprensibile.

Atto rogato dal notaio Gio. Stefano Besozzi. Autenticazione del notaio Mercantolo.

f. 35r

“C”

Reperitur in imbreviaturis instrumentorum rogatorum per me Iohannem Baptistam Besutium inter alia sic esse scriptum videlizet:

In nomine domini anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo quinto indictione |5 octava die veneris secunda mensis Martii

Magnificus dominus Franciscus Besutius filius quondam magnifici domini Aloysii portæ Novæ parochiæ sancti Bartholomei intus Mediolani

Voluntarie etc.

Et alias omibus modo etc.

Fecit |10 et facit venditionem et datum ad proprium etc.

Dominis Iohanni Antonio et Cæsari fratribus de Daverio filiis quondam domini Iohannis Baptistæ habitantibus in loco Ternati plebis Brebbiæ ducatus Mediolani præsentibus etc.

Nominative de infrascriptis rippis pro piscando scilicet de |15 petia una rippæ lacus appellati il lago di Ternato ubi dicitur “alla riva dell’Abbate” sita in territorio

-o-

16 -
Abate: forse si riferisce all’Abbazia di S.Ambrogio, che qui aveva possedimenti documentati fin dal medioevo

f. 35v

sancti Sepulcri plebis Brebbiæ ducatus Mediolani, quibus cohæret ab una parte hæredum appellati Genorini de Comabio, ab alia domini Pauli Soresinæ, ab alia præfati magnifici |5 venditoris, ab alia dictus lacus tanta quanta est inter suas cohærentias.

Item de alia petia rippæ ubi dicitur “in Pranovato”, sita in suprascritto territorio Ternati, cui cohæret ab una Francisi Busoroni de Ternate, ab alia |10 Pauli Soresinæ, ab alia præfati magnifici venditoris respectu petiæ unius prati, et ab alia lacus suprascriptus tanta quanta est inter suas cohærentias